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Nr 204.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts förslag an
gående förvärv av viss del av tomten nr 2 i kvar
teret Lejonet i Stockholm.

(4:e avd.)

I propositionen nr 290 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 16 
maj 1947 (bilaga 9) föreslagit riksdagen besluta, att Kungl. Maj:t må 
hos riksgäldskontoret lyfta erforderligt belopp för bestridande av expro- 
priationsersättning för viss del av tomten nr 2 i kvarteret Lejonet i 
Stockholm.

Utrikesdepartementets lokaler i Arvfurstens palats ha sedan länge varit 
otillräckliga för departementets behov. Byggnadsstyrelsen har tidigare fram
lagt förslag angående ombyggnad av denna fastighet samt om uppförande 
av en tillbyggnad på departementets nuvarande tomt i kvarteret Lejonet. 
Dessa förslag ha emellertid icke erbjudit tillfredsställande lösningar av lokal
frågorna. Byggnadsstyrelsen har därför slutligen kommit till den uppfatt
ningen, att det numera föreliggande lokalbehovet icke kan lösas på ett ända
målsenligt sätt med mindre kronan erhåller dispositionsrätt till viss ytter
ligare del av kvarteret Lejonet, nämligen norra delen av tomten nr 2 i 
kvarteret. Tomten i fråga har ett taxeringsvärde av 1 300 000 kronor. Over- 
ståtliållarämbetet har ansett, att en uppdelning av utrikesdepartementet på 
flera lokalt skilda avdelningar kommer att på lång sikt medföra alltför 
stora olägenheter samt att en förflyttning av departementet icke är praktiskt 
genomförbar.

Då frivillig överenskommelse om förvärvet icke kunnat träffas, har Kungl. 
Maj:t, på framställning av byggnadsstyrelsen efter vederbörandes hörande, 
berättigat styrelsen att expropriera ifrågavarande fastighetsdel. Styrelsen 
torde inom den närmaste tiden komma att inleda expropriationsförfarandet. 
Sedan expropriationsersättningen i vanlig ordning fastställts av vederbö
rande domstol, har byggnadsstyrelsen, om expropriationen fullföljes, att 
inom viss tid nedsätta ersättningsbeloppet hos överståthållarämbetet. Då 
det icke är möjligt att nu angiva storleken av det belopp som kan bliva 
behövligt och icke heller tidpunkten för dess ianspråktagande, har departe
mentschefen ansett att Kungl. Maj:t bör bemyndigas att tills vidare för 
ändamålet taga i anspråk en hos riksgäldskontoret upplagd rörlig kredit 
att stå till Kungl. Maj:ts förfogande för förskottering av ifrågavarande kost
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nader. De med anlitande av denna kredit förskotterade medlen böra enligt 
departementschefen sedermera täckas genom anslag å riksstaten.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att Kungl. Maj:t hos riksgälds- 
kontoret må lyfta erforderligt belopp för bestridande av ex- 
propriationsersättning för viss del av tomten nr 2 i kvarteret 
Lejonet i Stockholm.

Stockholm den 17 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 203.


